Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 09 de março de 2023.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

ESDRA DA COSTA BARROS 023.902.231-92 160641/2019 158964 5.230/SGPA/SEMA/2021

BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0303-
43 26280/2022 22351959 3986/SGPA/SEMA/2022

PAULO ROSELO DA SILVA MOREURA 514.286.601-00 25124/2021 21013057 4331/SGPA/SEMA/2022

ADEMIR BALENA 623.203.009-53 498349/2020 20203266 3658/SGPA/SEMA/2022

IVAN FERREIA DE MELLO E OUTRO 349.146.509-59 283745/2021 210431900 3062/SGPA/SEMA/2022

IVAN ALVES DE FREITAS 008.034.621-90 15661/2022 220431233 4659/SGPA/SEMA/2022

BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS RIBEIRO
LTDA

04.940.619/0001-
37 95122/2021 21203065 4274/SGPA/SEMA/2022

OSCAR CAMPOS 482.465.901-97 40721/2021 21043041 4022/SGPA/SEMA/2022

SLC AGRICOLA CENTRO OESTE 05.799.312/0042-
07 16413/2022 223531283 3436/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUARIA RIO DA AREIA LTDA 02.149.159/0001-
06 438344/2020 201332382 3779/SGPA/SEMA/2022

JOSE MARIA GOMES DO NASCIMENTO 304.749.301-49 119195/2021 21203142 4119/SGPA/SEMA/2022

JOSE ITAMAR FERNANDES 217.827.251-72 19544/2022 178752 2681/SGPA/SEMA/2022

RUDIMAR ROSANELI ME 04.284.648/0001-
98 180752/2020 20173024 2967/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO CARLOS RODRIGUES GOMES 183.626.809-20 22995/2022 201221 4329/SGPA/SEMA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 15.023.914/0001-
45 233801/2021 234314559 4542/SGPA/SEMA/2022

WILSON INACIO DA SILVA 468.661.081-87 14090/2022 221531097 4338/SGPA/SEMA/2022

CONDOMINIO RESIDENCIAL VILLA DAS
LAVRAS

02.359.778/0001-
17 124189/2021 21013504 4487/SGPA/SEMA/2022

BOLESLAU HARENZA 255.800.190-68 123553/2021 173266 4509/SGPA/SEMA/2022

HENRIQUE SEHN 982.384.851-34 72953/2021 173330 4493/SGPA/SEMA/2022

ANILSON MIGUEL DE LIMA JUNIOR 008.310.731-28 14280/2022 22133962 4337/SGPA/SEMA/2022

SALVADOR REIS DE LIMA 241.619.691-04 209329/2015 4163 2511/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO JOSE DOS REIS 107.956.509-49 247383/2020 20033471 2872/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO PEREIRA DE ANDRADE 237.991.962-34 6800/2022 21203993 3931/SGPA/SEMA/2022

JOAO PAULO CACHUI CAMPOS 063.813.041-70 11069/2022 21203971 4233/SGPA/SEMA/2022

CELSO LUIZ LODEA 402.030.260-04 387138/2012 135037 4273/SGPA/SEMA/2022

ALCEU ANTONIO FORLIN E OUTROS 392.436.808-20 1180/2022 22353071 4336/SGPA/SEMA/2022

NEURI NORBERTO WINK 351.417.940-91 1871/2022 22353107 4265/SGPA/SEMA/2022

ALIVINO DOS SANTOS 055.864.610-72 558919/2021 210434399 3427/SGPA/SEMA/2022

GERALDO JUNIOR ROSA LIMA 915.474.071-15 517812/2021 3766 4333/SGPA/SEMA/2022

JEANE BEZERRA DE ANDRADE 016.182.311-46 498770/2021 210433780 4330/SGPA/SEMA/2022

JESE CARLOS FERREIRA 151.158.369-04 599087/2018 1444D 1793/SGPA/SEMA/2022

CHAPE MATERIAL CONSTRUÇAO LTDA 27.977.135/0001-
68 140606/2020 173408 4607/SGPA/SEMA/2022

R. SACANARO 36.338.784/0001-
00 80248/2021 21203041 4270/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: de4b9cbf

JACQUELINE ALVES PEREIRA ME 26.052.859/0001-
38

12245/2022 22573088 3575/SGPA/SEMA/2022

ALLINE FONTES CORREA 030.581.241-63 8171/2022 22043560 3466/SGPA/SEMA/2022

JORGEM LUIS DOS REIS FIGUEIREDO 983.566.311-49 12168/2022 22043883 4309/SGPA/SEMA/2022

GELNEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02.001.597/0004-
67 4226/2022 22353264 4267/SGPA/SEMA/2022

BOM JESUS AGROPECUARIA LTDA E
RECUPERAÇAO

08.895.796/0030-
34 6355/2022 22353445 4398/SGPA/SEMA/2022

JOCIMAR FERREIRA RIBEIRO 318.515.171-20 86085/2021 21043364 4643/SGPA/SEMA/2022

PAULO LOPES VIANA 744.335.042-20 81149/2021 20033084 4644/SGPA/SEMA/2022

FAQUIMAD INDUSTRIA COMERCIO 17.095.387/0001-
00 115201/2021 21113571 4563/SGPA/SEMA/2022

SERGIO ADAO ESTEVES 446.268.199-15 6359/2022 22353426 4579/SGPA/SEMA/2022

DIVINO OLIVEIRA DA SILVA 483.511.641-00 128671/2021 21113674 4560/SGPA/SEMA/2022

DEUZILIO MARTINS DE OLIVEIRA 496.095.051-04 25437/2022 221131424 4534/SGPA/SEMA/2022

GILBERTO VENDRUSCULO 342.064.770-00 6131/2022 22353389 4580/SGPA/SEMA/2022

MAXSUEL RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 709.150.371.65 25418/2022 221131787 4535/SGPA/SEMA/2022

BRUNO F FRIGERI ME 22.807.672/0001-
46 433466/2021 20043048 4601/SGPA/SEMA/2022

ADEMILTON BERNAL GONÇALVES 483.661.291-87 24050/2021 21043089 4514/SGPA/SEMA/2022

TERCIO TAFARELO MORENO 475.513.801-91 57743/2021 21033118 4557/SGPA/SEMA/2022

MADECAVI IND. E COM. DE MADEIRAS
LTDA

04.945.588/0001-
07 68329/2021 21033247 4602/SGPA/SEMA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES 03.424.272/0001-
07 88836/2021 21013317 4657/SGPA/SEMA/2022

J.L NASCIMENTO JUNIOR ME 20.538.624/0001-
74 25791/2021 21203001 4562/SGPA/SEMA/2022

ELI DONIZETE  AZEREDO SERAFIM 785.426.348-53 247945/2018 0144 D 4591/SGPA/SEMA/2022

JONATHAN FEITEN 037.399.431-14 122384/2021 21043559 4422/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: de4b9cbf

MAY TRANSPORTE E LOGISTICA
12.920.525/0001-
24 343534/2020 20203119 4603/SGPA/SEMA/2022

INDUSTRIA DE CALCARIO MENDES
TEIXEIRA

02.425.387/0001-
53 10128/2022 22013502 4581/SGPA/SEMA/2022

JUNIOR DE QUEIROZ GONÇALVES 009.794.211-10 7338/2022 21203928 4561/SGPA/SEMA/2022

EUDINE DE SOUZA ROCHA 018.430.761-95 526451/2021 210333973 4553/SGPA/SEMA/2022

MARIO REDEL 815.260.919-68 63599/2021 21033239 4640/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO MARCOS LEME DOS SANTOS 018.921.529-16 148589/2021 173339 4427/SGPA/SEMA/2022

FABIANA ALVES DE LIMA 005.587.341-38 561700/2019 115451 4589/SGPA/SEMA/2022

ZANETTE COMERCIO BENEFICIAMENTO 24.689.465/0001-
60 8660/2022 151585 4598/SGPA/SEMA/2022

DJALMA CABRAL PAES 007.812.151-53 82309/2021 21213003 4565/SGPA/SEMA/2022

MARCOS ANDRE MORENO MOURA 144.167.928-56 455061/2018 158219 4277/SGPA/SEMA/2022

CLODOALDO MIRANDA DA CRUZ 514.441.781-72 686593/2017 0158D 4593/SGPA/SEMA/2022

GEOVA PEREIRA GAIA 105.689.721-04 123285/2018 158032 4608/SGPA/SEMA/2022

ERONIL GERINO MENDES 352.388.871-91 654011/2017 0824 D 4615/SGPA/SEMA/2022

WENDER DE AMORIM FRANÇA 018.354.731-48 486529/2020 200332653 4618/SGPA/SEMA/2022

JOSE MARIO RIBEIRO MENDES 454.390.018-91 426785/2017 162062 4631/SGPA/SEMA/2022

VILMAR KOPTSKI 975.808.051-20 1524/2020 151064 4592/SGPA/SEMA/2022

ADAO FERREIRA GOMES EIRELLI 23.615.504/0001-
11 413072/2018 1284 D 4522/SGPA/SEMA/2022

LUCIMAR CAMPOS 948.769.591-53 126697/2021 159876 4556/SGPA/SEMA/2022

MADEIREIRA TROPICAL NORTE LTDA-ME 06.163.560/0001-
43 161415/2021 21203212 4554/SGPA/SEMA/2022

FERNANDO GABA 022.993.279-75 159394/2021 175379 4663/SGPA/SEMA/2022

GELSON TADEU GOBBI 489.065.301-53 29253/2022 210534480 4600/SGPA/SEMA/2022

ARINE RAMOS DE MIRANDA 047.646.541-99 258620/2021 2021152657 4444/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: de4b9cbf

TAG E CIA LTDA
01.825.399/0001-
02 112446/2021 21013449 4564/SGPA/SEMA/2022

AURO OBAL 288.153.279-91 683745/2017 161062 4504/SGPA/SEMA/2022

MARCOS CONSTANTINO 621.160.451-34 13127/2022 22043971 4613/SGPA/SEMA/2022

SIDINEI DOS SANTOS PEREIRA 027.000.521-88 5488/2022 22133367 4641/SGPA/SEMA/2022

GENIVAL MARCOLINO RODRIGUES 393.900.041-87 16370/2022 22203135 4622/SGPA/SEMA/2022

GILSON DOMINGOS DA SILVA 559.504.421-72 22160/2022 22213020 4611/SGPA/SEMA/2022

CLEITON MARTINS FERRAZ 739.940.302-34 529921/2021 210333927 4558/SGPA/SEMA/2022

ALINE CENTENARO 812.904.200-25 170415/2020 20163022 4655/SGPA/SEMA/2022

PAULO JOSEBE VIANA DOS SANTOS 074.702.469-32 6604/2022 22173128 4623/SGPA/SEMA/2022

FIDENCIO FABIO FABRIS 008.280.760-49 647168/2018 183121 E 4549/SGPA/SEMA/2022

IVAN LUIZ DA SILVA JUNIOR 534.835.961-00 17248/2021 21203003 4555/SGPA/SEMA/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: de4b9cbf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: de4b9cbf

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:33:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial